

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: I. de S. CARDOSO PAPELARIA - ME, inscrita no CNPJ nº 08.612.410/0001-03, localizada na rua Alfredo de Assis, nº 48, Centro, CEP 65.990-000, Riachão/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QNTD	V. UNT	V. TOTAL
2	Alcool em Gel Embalado em Frasco com 500ml	START	UNID	600	R\$ 5,30	R\$ 3.180,00
6	Apagador com caixa para quadro branco. Corpo em plástico de alta resistência, superfície interna em espuma e base em feltro. Feltro tratado. Plástico ABS anatômico. Suporte para 2 canetas de quadro branco. Cor: Preto	RADEX	Unid	800	R\$ 6,85	R\$ 5.480,00
10	Barbante Fio de Sisal tamanho 300/1 com 300 metros TEX 2.82. Composição: 100% Sisal Cor: Natural Espessura Aproximadamente: 4mm	SISAL	Unid	700	R\$ 8,90	R\$ 6.230,00
17	Caderno espiral pequeno 48 folhas capa dura. tamanho 21x14 cm (1 x 1)	TERRA DO SOL	Unid	60	R\$ 3,17	R\$ 190,20
21	Cartolina dupla-face. T. 48x66 cm. cores diversas	VMP	folha	900	R\$ 0,97	R\$ 873,00
27	Clips galvanizado nº 4 C/390 und	BRW	ca	300	R\$ 4,17	R\$ 1.251,00
36	Copo descartável para café pct c/ 100 und	CRISTAL COPOS	pct	1700	R\$ 2,31	R\$ 3.927,00
37	Copo descartável para água pct c/ 100 und	CRISTAL COPOS	pct	5000	R\$ 3,56	R\$ 17.800,00
39	E.V.A. (emborrachado) cores diversas 40 x 60 cm	IBEL	Unid	3000	R\$ 1,58	R\$ 4.740,00
40	E.V.A. (estampado) estampas diversas 40 x 60 cm	IBEL	Unid	5000	R\$ 3,81	R\$ 19.050,00
43	Envelope médio saco pardo Kraft 17 x 25 cm	FORONI	Unid	150	R\$ 0,28	R\$ 42,00
48	Fita crepe adesiva de 24 mm x 50 metros	EUROCEL	Unid	50	R\$ 3,57	R\$ 178,50
57	Placa de Isopor 20mm	ISOESTE	Unid	30	R\$ 6,84	R\$ 205,20
61	Grampo de madeira - Para grampos de: 4mm a 8mm - Util. versátil e altamente qualificado para operações manuais - Trave para o cabo garante uma maior segurança Dimensões da Peça: 15x7,5 cm	ONDA	Unid	290	R\$ 39,92	R\$ 11.576,80
62	Grampo de Grande Preto de metal 20cm com capacidade para 348 grampos Utiliza grampos tamanho 24/6 e 26/6 Grampa até 30 folhas Possui trilha cromada Composição: Metal, pintura eletrolítica e plástico	BRW	Unid	17	R\$ 18,73	R\$ 318,41
82	Papel madeira (papel kraft) Tam: 96 x 66 cm	VMP	folha	1200	R\$ 0,82	R\$ 984,00
85	Papel vegetal liso 60g c/10 fls	VMP	pc	1500	R\$ 7,87	R\$ 11.805,00
90	Pasta clabas e elástico Lombo 4 cm. Formato Ofício Espessura 0,8 Tamanho 335 x 40 x 235 mm Material Polipropileno Cores diversas	POLIBRAS	Unid	291	R\$ 3,49	R\$ 1.015,59
91	Pasta Catálogo Ofício c/ 30 env. Fino, 4 colchetes e visor. Tipo - Portifólio Tamanho: 245 x 335 x 20 mm Cor: Preto.	DAC	Unid	650	R\$ 23,74	R\$ 15.431,00
92	Pasta Grampo Trilho Tamanho: Ofício Cor: Diversas Transparente Material: Polipropileno Prendedor: Grampo Trilho Dimensão: 255x340x13mm Peso: 77 gramas Material atóxico e 100% reciclável Caneta Pincel Atômico. Ponta de feltro. Tinta à base de álcool. - Espessura de escrita: 2,0 mm, 4,5 mm e 8,0 mm. - Recarregável com tinta TR. Cores Diversas	POLIBRAS	Unid	50	R\$ 4,02	R\$ 201,00
95	Prancheta acrílica Fabricada em fibra pp. formato A4, vem com prendedor de plástico Medidas: 300 x 230 x 3,2mm	BRW	Unid	250	R\$ 2,51	R\$ 627,50
100	Romeu e Julieta (ballarina) c/50 und	DELLO	Unid	500	R\$ 13,13	R\$ 6.565,00
103	Tesoura corte ondulador para picotar 9". Dimensões da Peça: 22 cm. - Material: Aço inoxidável, ABS. - Cabo de resina termoplástica. Cor: Cabo preto.	DELLO	pc	150	R\$ 3,73	R\$ 559,50
104	Tesoura escolar sem ponta - cabo plástico colorido e lâmina metálica inoxidável	VMP	Unid	300	R\$ 21,22	R\$ 6.366,00
105	Tesoura escolar sem ponta - cabo plástico colorido e lâmina metálica inoxidável	TRIS	Unid	300	R\$ 3,18	R\$ 954,00
	VALOR TOTAL					R\$119.550,70

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUIM:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 08.612.410/0001-03	RAZÃO SOCIAL: I. DE S. CARDOSO PAPELARIA - ME
CIDADE: Riachão - MA	CEP: 65.990-000
TELEFONE: (99) 3531-0143	FAX: xxxx
ENDEREÇO ELETRÔNICO: papelariacasdepapel@hotmail.com	REPRESENTANTE: Isaac de Sousa Cardoso
RG Nº 114211399-7 SSP/MA	CPF Nº 728.233.561-34
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 8849-4960
ENDEREÇO ELETRÔNICO:	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico Nº 022/2022.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços

e Edital do Pregão Eletrônico Nº 022/2022.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação. Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 16 de setembro de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior-COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL-Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

I. de S. CARDOSO PAPELARIA - ME-CNPJ nº 08.612.410/0001-03-Empresa Contratada-Isaac de Sousa Cardoso,-CPF nº 728.233.561-34 -Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 7a94d38cf84160ab02663cfff4cc0a4b

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2022.PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022- SRP



CERTIFICADO DIGITALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.061/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 069/2022.

As dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de expediente, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP, inscrita no CNPJ nº **02.483.886/0001-05**, localizada na rua Rui Barbosa, nº 67, bairro Centro, CEP: 65805-000, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QNTD	V. UNIT	V. TOTAL
7	APONTADOR DE LÁPIS Manual, portátil, 1 entrada, em material plástico rígido, com depósito.	FABER-CASTEL	Unid	3500	R\$ 4,00	R\$14.000,00
13	Borracha ponteira branca resistente (pote 2/50 unid)	TRIS	pote	200	R\$ 10,80	R\$2.160,00
14	Caderno 1/4 brochura, capa dura, Costurado, 96 folhas pautadas, Dimensões 140mm x 200mm	ANDAIA	Unid	200	R\$ 5,80	R\$1.160,00
15	Caderno Espiral Grande Universitário 200 folhas pautadas, 10 matérias, Capa dura, Formato 210mm x 275mm	FORONE	Unid	250	R\$ 13,19	R\$3.297,50
16	Caderno espiral pequeno, 480fs capa flexível, tamanho 21x14cm (1 x 1)	TERRA SOL	Unid	50	R\$ 1,90	R\$95,00
23	Cartolina simples, T. 50 x 66 cm, cores diversas	ROSA ALIFORM	folha	20	R\$ 0,50	R\$10,00
25	Clips coloridos nº 5 C/100 unid	ACC	cx	100	R\$ 4,19	R\$1.257,00
26	Clips galvanizado nº 2 C/100 unid	ACC	cx	300	R\$ 2,40	R\$720,00
31	Cola p/ isopor 90g, com bico aplicador econômico, solúvel em álcool e secagem rápida, C/6 unid	COMPACTOR	cx	189	R\$ 9,51	R\$1.797,39
33	Cola em bastão 40 g cx c/ 6 unid	FABER-CASTEL	cx	120	R\$ 11,55	R\$1.386,00
34	Corda em nylon 10 mm	ARTPLAST	metro	1300	R\$ 2,50	R\$3.250,00
35	Corretivo líquido à base de água 18 ml com 12 unid	MERCUR	cx	400	R\$ 13,00	R\$5.200,00
38	Colher descartável para sobremesa pct c/ 50 unid	STRAWPLAST	pct	5000	R\$ 2,45	R\$12.250,00
41	E.V.A. com glitter, cores diversas 40 x 60 cm	IBEL	Unid	50	R\$ 3,75	R\$187,50
42	Envelope A 4 Kraft pardo	OFFICE	Unid	100	R\$ 12,14	R\$1.214,00
47	Fita adesiva PVC marrom larga 50x45m	ADELBRAS	Unid	400	R\$ 5,60	R\$2.240,00
51	Fita Adesiva, T. 48mm X 45 mts, Transparente	ADELBRAS	Unid	600	R\$ 2,20	R\$1.320,00
52	Fita Gomada Kraft 80mm com Reforço de Segurança em Fio de Nylon 1,3 kg	ADELBRAS	Unid	400	R\$ 7,57	R\$3.028,00
55	Fita decorativa metalizada Largura: 7 mm Composição: 80% Poliéster + 20% Metalizado Rolo c/50mts	ADELBRAS	rolo	100	R\$ 8,00	R\$800,00
56	Folha de Isopor 10mm	ISOPLAST	Unid	450	R\$ 3,85	R\$1.732,50
58	Garfo descartável para sobremesa pct c/ 50 unid	PRAFESTA	Unid	600	R\$ 2,50	R\$1.500,00
59	Giz de cera 12x1 112 g	ACRILEX	cx	650	R\$ 3,15	R\$2.047,50
60	Guardanapo de papel branco pct c/ 50 unid	PEROLA	pct	290	R\$ 1,40	R\$406,00
63	Grampeador médio de mesa metálico. Pintura epóxi (líquida) a base de resina termoplástica Capacidade para grampear até 25 folhas de papel 75g/m2 Fabricado em chapa de aço Base de fechamento do grampo com duas posições (grampo fechado e aberto), em aço, com acabamento niquelado Estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço Mola resistente com retração automática Capacidade de carga de meio pente de grampos 26/6 Utiliza grampos 24/6 e 26/6	MASPRINT	Unid	20	R\$ 13,45	R\$269,00

65	Grampo 4mm cobreado p/ grampeador de madeira - cx c/5000	JOCAR OFFICE	cx	20	R\$ 7,60	R\$152,00
66	Gliter em pó cores de diversas embalagem 10g	LANTECORES	Unid	100	R\$ 6,50	R\$650,00
68	Lapas de cor sextavada, resistente ao apontar Feito com madeira 100% reflorestada, com ponta macia para pintura. Cx c/ 12 unid. Altura: 2,00 cm Largura: 8,00 cm Profundidade: 13,00 cm Peso: 0,112 kg	LFO & LFO	cx	100	R\$ 4,35	R\$435,00
69	LAPIS GRAPITE, nº 02, corpo cilíndrico, com uma ponta feita, resistente ao apontar, de boa qualidade, produzido com madeira 100% reflorestada (cx com 50 unid)	FAMIX	cx	300	R\$ 15,30	R\$4.590,00
70	Liga de borracha 500g	MERCUR	Pacote	500	R\$ 5,30	R\$2.650,00
71	Livro de ata, Sem Margem, Capa Dura - 100 Folhas numeradas Produto certificado PSC Formato 205mm x 100mm Gramatura 56 g/m²	TILIBRA	Unid	2000	R\$ 10,40	R\$20.800,00
72	Livro Ponto Grande 4 Assinaturas 1000fs A4	SÃO DOMINGOS	Unid	1000	R\$ 14,00	R\$14.000,00
73	Livro protocolo de correspondência Com 100 folhas: Formato 160 x 220 mm; Capa de papelão 0,705 grs. Cor preta e azul;	SÃO DOMINGOS	Unid	2000	R\$ 9,30	R\$18.600,00
74	Marcaador de texto Amarelo Fluorescente cx com 12 unid	BIC	Unid	500	R\$ 1,00	R\$500,00
77	Papel Cartão Cartão Liso 250g/m² DDS (48 x 66 cm) cores diversas	VMP	folha	1500	R\$ 1,40	R\$2.100,00
78	Papel Carbono manual azul 210x297mm c/100folhas	HARDICOPY	Cx	750	R\$ 14,65	R\$10.987,50
83	Papel ofício 2, Gramatura: 75g/m² Folhas/resma: 500 Dimensões: (210x 330 mm)	IBELV	Resma	50	R\$ 16,40	R\$820,00
86	Papel vergê Plus 210mmx297mm 50ff	OFF PAPER	pct	110	R\$ 11,70	R\$1.287,00
87	Prato descartável para sobremesa pct c/ 50 unid	MARATÁ	pct	200	R\$ 2,10	R\$420,00
88	Pasta A-2, A-4 Lombo largo, revestida externamente em polipropileno resistente e carbono (POK) e revestimento interno em cartão.	FRAMA	Unid	200	R\$ 9,49	R\$1.898,00
89	Pasta c/ abas e elástico 1/2. Cores diversas Tamanho: Ofício Material: Polipropileno Altura: 5,00 cm Largura: 15,00 cm Profundidade: 35,00 cm Peso: 0,05 kg	LINE	Unid	500	R\$ 3,30	R\$1.650,00
93	Pasta suspensa em cartão kraft (170g/m²). Acompanha visor e etiqueta, grampo plástico e hastes plásticas removíveis.	DELLO	Unid	200	R\$ 2,30	R\$460,00
94	Perfurador atóxico - 2 Furos Capacidade: 20 Folhas - Cor: Preta	GATTE	Unid	50	R\$ 15,58	R\$779,00
96	Pincel p/ quadro branco (cores sortidas), com ponta macia para não danificar o quadro, apaga facilmente, ponta de acrílico 4,0 mm, espessura de escrita 2,0 mm, Recarregável.	BIC	Unid	216	R\$ 3,10	R\$669,60
97	Pincel Recarregável para Quadro Branco 91% recarregável, com ponta macia para não danificar o quadro - Apaga facilmente. Ponta de acrílico 6,0mm - Espessura de escrita 2,3mm - Tinta especial - Refil e ponta substituíveis	BIC	Unid	100	R\$ 15,35	R\$1.535,00
98	Pistola Para Cola Quente Profissional 7W APL-10 - 1 unidade Aplicação: Bastão Fino Voltagem: 220V/50/60Hz	GATTE	Unid	50	R\$ 13,59	R\$679,50
99	Prancheta MDF A4 c/Prendedor Metálico 105	SOUZA	Unid	1400	R\$ 7,00	R\$9.800,00
101	Régua em poliestireno -30cm	WALEU	Unid	250	R\$ 0,70	R\$175,00
102	Régua em poliestireno -50cm	WALEU	Unid	250	R\$ 2,80	R\$700,00
108	Tinta p/ almofada de carimbo (azul e preta) Contém: 40 ml. Composição: água, resina, corantes, glicóis e aditivos. Tinta sem óleo.	RADEX	Unid	150	R\$ 4,25	R\$637,50
109	TINT cores diversas	SANTA FE	metro	200	R\$ 1,39	R\$278,00
110	Molha dedos glicerizado incolor Base plástica redonda com 12g de gel imededeador de dedos. Ajuda no manuseio de células e papéis em geral. Com ação germicida, evita a contaminação e ressecamento da pele. Não esgordura os papéis. Medidas: 7 x 7 x 1 cm. Peso: 12 g Composição: Ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática.	RADEX	Unid	150	R\$ 2,10	R\$315,00
VALOR TOTAL R\$						R\$ 138.895,49

2º DADOS DO FORNECEDOR CLASSIFICADO SÃO OS QUE SEGUER:

EMPRESA VENCEDORA:

CNPJ Nº 02.483.886/0001-05	RAZÃO SOCIAL: IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP
CIDADE: Fortaleza dos Nogueiras/MA	CEP: 65805-000
TELEFONE:	FAX:
E-MAIL: irineugil@bol.com.br	REPRESENTANTE: Irineu Gil Arruda Coelho
RG Nº 848.974 SSP/MA	CPF Nº 257.467.233-04
TELEFONE:	CELULAR: (99) 9 8458-4499
E-MAIL: irineugil@bol.com.br	

DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO

O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pelo interessado mediante assinatura de contrato, observadas as disposições contidas no Edital do **Pregão Eletrônico Nº 022/2022**.

O compromisso de entrega e execução só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital do **Pregão Eletrônico Nº 022/2022**.

A presente Ata implica em compromisso de fornecimento após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

Os serviços serão imediatos de acordo com o recebimento da Ordem de Fornecimento emitida pelos Órgãos Participantes e/ou não participantes.

DOS USUÁRIOS PARTICIPANTES EXTRAORDINÁRIOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia



consulta à Comissão Permanente de Licitação - CPL, desde que devidamente comprovada à vantagem.

Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto à Comissão Permanente de Licitação - CPL, para que esta indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecidos a ordem de classificação.

Caberá ao FORNECEDOR beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independentemente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com a Comissão Permanente de Licitação - CPL.

A possibilidade de participantes extraordinários obedecerá ao disposto no Decreto Federal nº 7892/2013 e Decreto Municipal nº 100/2017.

As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

As adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao quintuplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.

DAS CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais da execução, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência.

DA PUBLICAÇÃO

O ÓRGÃO GERENCIADOR fará publicar o resumo da presente Ata no Diário Oficial do Estado do Maranhão, após sua assinatura, obedecendo ao prazo previsto no parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente, em 02 (duas) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas.

Fortaleza dos Nogueiras/MA, 16 de setembro de 2022.

Domingos Augusto de Oliveira Junior - **COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL** - Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

IRINEU GIL ARRUDA COELHO EPP - CNPJ nº 02.483.886/0001-05 - Empresa Contratada - **Irineu Gil Arruda Coelho** - CPF nº 257.467.233-04 - Representante Legal da Empresa

Publicado por: JACIRA COSTA PASSARINHO NETA
Código identificador: 9d2290ef706c3ba7e3ee5de510659aa1

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2022-PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022- SRP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022- SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.061/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 070/2022.

Aos dezesseis dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022- REGISTRO DE PREÇOS** foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e

a Licitante Vencedora.

OBJETO: Contratação de empresas especializadas para o fornecimento de materiais de expediente, para atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Fortaleza dos Nogueiras - MA e suas Unidades Administrativas.

I - Consideram-se registrados os preços do Gerenciador da Ata: Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede na sede da Prefeitura situada à Rua Ovídia Nogueira, nº 22 - Girassol - Fortaleza dos Nogueiras/MA, a saber:

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura.

Integram esta Ata, o respectivo instrumento convocatório e seus anexos, bem como as propostas das empresas vencedoras do certame.

Esta Ata de Registro de Preços e as futuras contratações obedecerão ao disposto no Decreto Federal nº. 7892/2013 e no Decreto Municipal nº 100/2017 que regulamenta o Sistema de Registro de Preços previsto no art. 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no âmbito municipal.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E FORNECEDORES.

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem abaixo:

1º FORNECEDOR REGISTRADO

FORNECEDOR: ELCIONE DANTAS REGO - EPP, inscrita no CNPJ nº 11.300.019/0001-70, localizada na Rua do Comercio, nº 148, Centro, Fortaleza dos Nogueiras/MA.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UNID	QNTD	V. UNT	V. TOTAL
1	Abastecedor p/pincel atômico 1100p 37ml. tinta permanente à base de álcool, cores diversas	MERCUR	Unid	250	R\$ 4,39	R\$ 1.097,50
2	Alcool 92º INPM Etílico Hidratado Líquido, embalado em frasco de 1000 ml	SOL	Unid	50	R\$ 7,51	R\$ 375,50
4	Alfinete para costura niquelado nº 24 50g	ACC	ex	60	R\$ 6,64	R\$ 398,40
5	Alfinete redondo colorido 9,5mm, cx c/100 unid para mapa	ACC	cx	250	R\$ 2,93	R\$ 732,50
8	Arquivo morto, em plástico, reforçado, polido, medido aproximadamente (50mm (comprimento) x 130 mm (largura) x 245 mm (altura)	POLIBRAS	Unid	180	R\$ 5,50	R\$ 990,00
9	Balão 9", resistente, pacote com 50 unidades Coloridas	ACC	pct	700	R\$ 9,78	R\$ 6.846,00
11	Refil Bastão de Cola quente fina 8mm x 30cm	ACC	Unid	150	R\$ 0,70	R\$ 105,00
12	Refil Bastão de Cola quente grossa 11,2 mm x 30cm	ACC	Unid	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00
18	Calculadora eletrônica; legibilidade: Display grande; 12 dígitos; 2 fontes de energia: bateria e solar. Auto- desliga, inclinação do visor;	CLASSE	Unid	200	R\$ 16,02	R\$ 3.204,00
19	Calculadora portátil de bolso, com 8 dígitos, 22 teclas. Material: plástico cor: preto. Tipo: Multifuncional. Alimentação: A pilha. Tam: 11,4 x 8,4 x 1,9 cm	CLASSE	Unid	900	R\$ 9,81	R\$ 8.829,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA DE TINTA, Cores Diversas. Descrição: De alta precisão, tampa na cor da tinta, que se ajusta perfeitamente à caneta e ao bolso. Ponta média de 1,0mm, com corpo hexagonal translúcido, cristal, permitindo que se veja a quantidade de tinta existente no tubo, escrita macia e constante, sem falhas, medindo aproximadamente 14,5 cm de comprimento. C/50 UNID	BIC	cx	300	R\$ 9,78	R\$ 2.934,00
22	Cartolina Laminada 48 x 59 cm	ACC	folha	350	R\$ 1,45	R\$ 507,50
24	Papel Sulfite 75 g, 210x297 A4, Pct 100 fls	ACC	pct	300	R\$ 3,09	R\$ 927,00
28	Clipe galvanizado nº 6 C/100 und	ACC	ex	250	R\$ 3,11	R\$ 777,50
29	Cola branca líquida 90g à base de água, lavável, não tóxica.	BAMBINI	Unid	220	R\$ 1,39	R\$ 305,80
30	Cola glitter e cores 23 g. Dimensões (AxLxP)= 10 x 11 x 3cm	BAMBINI	ex	600	R\$ 7,47	R\$ 4.482,00
32	Cola para tecido 100 g cx c/6 unid	ACRILEX	cx	100	R\$ 12,61	R\$ 1.261,00
44	Envelope para convite, cores diversas 12x18mm	FORONI	Unid	500	R\$ 0,36	R\$ 180,00
45	Extrator de grampos tipo espátula aço inox	MERCUR	Unid	400	R\$ 2,63	R\$ 1.052,00
46	Extrator de grampos tipo garra	MERCUR	Unid	400	R\$ 2,34	R\$ 936,00
49	Fita dupla face polipropileno, 90mm x 30 mts	POLIBRAS	Unid	50	R\$ 4,28	R\$ 214,00
50	Fita para embalagem, T-12x10m transparente	ADELBRAS	Unid	140	R\$ 2,57	R\$ 359,80
53	Fita serpentina cores diversas 10 mts	POLIBRAS	rolo	20	R\$ 6,30	R\$ 126,00
54	Fita de Sinalização Zebra 70mm com 200 Metros amarela e preta	POLICIL	rolo	50	R\$ 9,82	R\$ 491,00
64	Grampo 26x6 cobreado p/ grampeador - cx c/5000	ACC	cx	20	R\$ 5,62	R\$ 112,40
67	Giz de cera grosso 24 g cx c/ 6 unid	ACRILEX	cx	130	R\$ 4,36	R\$ 566,80
73	Palito de madeira para crepe c/100 unid	PARANA	pct	1000	R\$ 5,29	R\$ 5.290,00
76	papel A4 caixa com 10 pacotes de 500 folhas	CHAMEX	cx	1000	R\$ 104,95	R\$ 104.950,00
79	papel celofane cores diversas dim: 85 x 100	ACC	folha	550	R\$ 58,00	R\$ 31.900,00
80	Papel crepom Tam: 48cm X 2m cores diversas	VMP	folha	100	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
81	Papel laminado Tam: 45cm x 59 cm cores diversas	VMP	folha	1500	R\$ 1,35	R\$ 2.025,00
84	Papel seda 48 x 70 cm, cores diversas	VMP	folha	2500	R\$ 0,52	R\$ 1.300,00
106	Tesoura para uso geral nº - Lâmina com maior durabilidade de fio devido ao tratamento térmico; - Lâmina sem ponta, proporcionando maior segurança; - Cabo de polipropileno; Altura: 13 Largura: 73 Comprimento: 195 Complemento: Lâmina em aço inox	TRAMONTINA	Unid	300	R\$ 8,39	R\$ 2.517,00
107	Tinta guache 15 ml c/12 cores diversas	ACRILEX	cx	150	R\$ 4,05	R\$ 607,50
111	Visor p/ pasta suspensa c/50 unid	AFICIO	pc	100	R\$ 6,31	R\$ 631,00
	VALOR TOTAL					R\$192.701,20